
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 43              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto:  Obiettivi di accessibilità anno 2018

L’anno   duemiladiciotto, addì  ventinove del mese di marzo alle ore 12:00
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide P

ASSESSORE Rosina Andrea P

ASSESSORE Favero Gino P

ASSESSORA Gazzabin Serena A

ASSESSORA Menegazzo Cinzia P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 43 del 29-03-2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 29-03-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to Trolio Antonio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 29-03-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto:  Obiettivi di accessibilità anno 2018

LA GIUNTA COMUNALE

   Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni;
   Vista la Legge n. 4/2004, che interviene a tutela del diritto di accesso delle persone con disabilità
ai servizi informatici e telematici della Pubblica Amministrazione con lo scopo, in applicazione del
principio costituzionale di eguaglianza, di abbattere le “barriere” che limitano l'accesso dei disabili
agli strumenti della società dell'informazione e alla partecipazione democratica, per una migliore
qualità della vita;
   Richiamato il D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221, che,
all’articolo 9 “Documenti informatici, dati di tipo aperto e inclusione digitale”, introduce con il
comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare, entro il 31 marzo, sul
proprio sito web, gli obiettivi annuali di accessibilità;
   Visto il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e successive modifiche ed integrazioni avente
ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” che
all’art. 1 definisce la trasparenza come “accessibilità totale dei dati e documenti detenuti dalle
pubbliche amministrazioni, allo scopo di tutelare i diritti dei cittadini, promuovere la
partecipazione degli interessati all'attività amministrativa e favorire forme diffuse di controllo sul
perseguimento delle funzioni istituzionali e sull'utilizzo delle risorse pubbliche.”
   Vista la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che opera un aggiornamento in tema
di accessibilità dei siti web e servizi informatici;
   Considerato che:
- l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti
dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistite



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 43 del 29-03-2018

o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software,
- la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la
trasparenza degli enti pubblici;
   Richiamate:
- la deliberazione di C.C n. 1 del 31/03/2017 ad oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.lgs. 18 agosto 2000
n. 267 - Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP)
2017-2019”
- la deliberazione di C.C. n. 6 del 31/03/2017, ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione
finanziario per gli esercizi 2017-2019 - (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118)”
e sue variazioni;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 11/4/2017 con la quale venne approvato il
P.E.G. per il triennio 2017-2019 affidando ai Responsabili dei Servizi le risorse e gli obiettivi come
successivamente modificati con delibere di G.C. n. 81 del 17/07/2017 e di G.C. n. 135 del
24/11/2017 dichiarate immediatamente eseguibili;
   Richiamati il DMI 29/11/2017 che ha differito al 28 febbraio 2018 il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali nonché il successivo DMI
09-02-2018, che ha ulteriormente differito tale termine al 31 marzo 2018;
   Visto il documento allegato A) al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno
2018”, che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Due Carrare,
redatto in conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012;
   Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. e int., inseriti nel presente deliberato;
   Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2018”
del sito internet del Comune di Due Carrare, nel documento allegato A) al presente atto
deliberativo di cui forma parte integrante e sostanziale;

3) di pubblicare il presente provvedimento e relativo allegato sul sito Internet dell’Ente alla pagina
“Amministrazione Trasparente” nonché di provvedere alla pubblicazione degli obiettivi
nell’apposita sezione del sito dell’Agenzia per l’Italia digitale (AGID);

   Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Responsabile dell’accessibilità Segretario Comunale - Dott.ssa Merlo Annalisa

Comune di Due Carrare

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’

Sito Web

Obiettivo Intervento da realizzare Tempi di adeguamento

http://www.comune.duecarrare.pd.it

Allegato A) alla deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29/3/2018

Comune di Due Carrare
(Provincia di Padova)

Obiettivi di accessibilità per l’anno 2018.
Redatto ai sensi del’articolo 9, comma 7 del D.L. 18/10/2012, n.179

PREMESSA

L’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che, entro il 31 marzo di
ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli obiettivi di accessibilità
nel proprio sito web.

INFORMAZION GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE

Sito web istituzionale Sito web - Adeguamento ai criteri di
accessibilità (allegato A del D.M. 8 luglio
2005, aggiornato nel 2013)

31/12/2018

Codice IPA

Codice ISTAT

Sito web istituzionale Sito web - Miglioramento moduli e formulari
presenti sul sito/i

31/12/2018

028106

c_m300

Siti web tematici Sito web tematico - Adeguamento ai criteri
di accessibilità (allegato A del D.M. 8 luglio
2005, aggiornato nel 2013)

31/12/2018

Denominazione dell’Amministrazione

Codice Catastale

Siti web tematici Sito web tematico - Miglioramento moduli e
formulari presenti sul sito/i

31/12/2018

M300

Sede legale (città)

Formazione Formazione - Aspetti tecnici 31/12/2018

Indirizzo PEC per le comunicazioni

Codice fiscale e Partita IVA

Formazione Formazione - Aspetti normativi 31/12/2018

00490180288

duecarrare.pd@cert.ip-veneto.net

Via Roma n. 74
35020 Due Carrare (PD

mailto:duecarrare.pd@cert.ip-veneto.net

